

Government of Bihar
Road construction Department

Notification

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017-

7435(S) / पटना, दिनांक 14/8/19

In exercise of the powers conferred under Article 166 (3) of the constitution of India, the Governor of Bihar is pleased to Substitute Contract Clause-25 of State SBD (Standard Bidding Document) by the following with effect from the date of its publication in the official gazette :-

"Contract Clause-25 Settlement of Disputes and Arbitration-

The Settlement of Disputes and Arbitration shall be done in accordance with the Provisions made in Bihar Public Works Contracts Disputes Arbitration Tribunal Act, 2008."

By the Order of Governor

Sd/-

(Ratnesh kumar)

Additional Secretary to the Government
Road Construction Department, Bihar, patna

Memo- प्र०-7/नियम-01/2017-

/Patna, Dated.....

Copy to Accountant General of Bihar, Patna for Information & Necessary Action.

Sd/-

(Ratnesh kumar)

Additional Secretary to the Government
Road Construction Department, Bihar, patna

Memo- प्र०-7/नियम-01/2017-

/Patna, Dated.....

Copy to Under Secretary E-Gazette Cell, Gazette Finance Department Bihar, Patna with 2 (two) hard copy of notification (Hindi & English) and CD in M/s Word for Publication in Bihar Gazette.

2. It is requested to send 1,000 (one thousand) copies of the notification.

Sd/-

(Ratnesh kumar)

Additional Secretary to the Government
Road Construction Department, Bihar, patna

P.T.O

Memo- प्र०-7/नियम-01/2017-

/Patna, Dated.....

Copy to All Principal Secretaries/All Secretaries/All Head of Department/All Divisional Commissioner/All District Magistrate for Information & Necessary Action.

Sd/-

(Ratnesh kumar)

Additional Secretary to the Government
Road Construction Department, Bihar, patna

Memo- प्र०-7/नियम-01/2017-

/Patna, Dated.....

Copy to Engineer in Chief-Cum-Additional Commissioner-Cum-Special Secretary, Road Construction Department, Bihar, Patna/Managing Director, Bihar Rajya Pul Nirman Nigam Ltd/Managing Director, Bihar State Road Development Corporation Ltd., Patna/All Chief Engineer, Road Construction Department/All Suprintending Engineer, Road Construction Department/All Executive Engineer, Road Construction Department/All Gazatted Officers Road Construction Department Head Quarter for Information & Necessary Action.

Sd/-

(Ratnesh kumar)

Additional Secretary to the Government
Road Construction Department, Bihar, patna

Memo- प्र०-7/नियम-01/2017-

/Patna, Dated.....

Copy to Personal Secretary of Hon'ble Minister, Road Construction Department for Information & Necessary Action.

Sd/-

(Ratnesh kumar)

Additional Secretary to the Government
Road Construction Department, Bihar, patna

Memo- प्र०-7/नियम-01/2017-

7436(S)

/Patna, Dated.....

14/8/19

Copy to Suprintending Engineer (Monitoring), Road Construction Department, Bihar, Patna for Uploading on Departmental website.

का० अ० (अ०) / IT Manager
21/08/19

(Ratnesh kumar)

Additional Secretary to the Government
Road Construction Department, Bihar, patna

AM
14/8

**बिहार सरकार
पथ निर्माण विभाग**

अधिसूचना

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017- 7435(5) / पटना, दिनांक 14/8/19

भारतीय संविधान के अनुच्छेद-166 (3) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए बिहार के राज्यपाल राज्य SBD (Standard Bidding Document) का Contract Clause-25 को निम्नलिखित द्वारा राजपत्र में उसके प्रकाशन की तिथि के प्रभाव से प्रतिस्थापित करते हैं :-

"Contract Clause-25 Settlement of Disputes and Arbitration-

The Settlement of Disputes and Arbitration shall be done in accordance with the Provisions made in Bihar Public Works Contracts Disputes Arbitration Tribunal Act, 2008."

बिहार राज्यपाल के आदेश से,

ह०/-
(रत्नेश कुमार)
सरकार के अपर सचिव,
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017-

/ पटना, दिनांक.....

प्रतिलिपि :- महालेखाकार, बिहार, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

ह०/-
सरकार के अपर सचिव,
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017-

/ पटना, दिनांक.....

प्रतिलिपि :- अवर सचिव, ई गजट कोषाग, गजट वित्त विभाग, बिहार, पटना को अधिसूचना की दो hard copy (हिन्दी एवं अंग्रेजी), MS Word में CD के साथ बिहार राजपत्र में प्रकाशन हेतु प्रेषित।

अनुरोध है कि प्रकाशित गजट की 1000 प्रतियाँ विभाग को उपलब्ध कराने की कृपा की जाय।

ह०/-
सरकार के अपर सचिव,
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017-

/ पटना, दिनांक.....

प्रतिलिपि :- सभी प्रधान सचिव/सभी सचिव/सभी विभागाध्यक्ष/सभी प्रमण्डलीय आयुक्त/सभी जिला पदाधिकारी को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

ह०/-
सरकार के अपर सचिव,
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

क०पृ०उ०

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017-

/ पटना, दिनांक.....

प्रतिलिपि :- अभियंता प्रमुख-सह-अपर आयुक्त-सह-विशेष सचिव, पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना/प्रबंध निदेशक, बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लि०, पटना/प्रबंध निदेशक, बिहार स्टेट रोड डेवलपमेंट कॉरपोरेशन लि०, पटना/सभी मुख्य अभियंता, पथ निर्माण विभाग/सभी अधीक्षण अभियंता, पथ निर्माण विभाग/सभी कार्यपालक अभियंता, पथ निर्माण विभाग/मुख्यालय स्थित सभी राजपत्रित पदाधिकारियों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

ह०/-

सरकार के अपर सचिव,
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017-

/ पटना, दिनांक.....

प्रतिलिपि :- माननीय मंत्री, पथ निर्माण विभाग के आप्त सचिव को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

ह०/-

सरकार के अपर सचिव,
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

पत्रांक- प्र०-7/नियम-01/2017-

/ पटना, दिनांक.....

प्रतिलिपि :- अधीक्षण अभियंता (अनुश्रवण), पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना को विभागीय website पर Upload करने हेतु प्रेषित।

7436(5)

का०अ (अनु) / IT Manager
21/08/19

14/8/19

सरकार के अपर सचिव,
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

Am
14/8